
２０２５年 2 月吉日 
お取引先様 各位 

ジーエルサイエンス株式会社 
取締役社長 長見 善博 

 

ジーエルサイエンス（株）適正取引に向けた取り組みにつきまして 

 
拝啓、貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素より弊社資材調達活動へ格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
昨今の原材料価格やエネルギーコストの変動、不安定な為替相場、労務費高騰など、国内

外の市場環境が大きく変化する状況において、サプライチェーン全体における共存共栄関
係の構築を実現するためには、公正・公平な取引、適正な取引価格の取決めが必要です。 
 
弊社としましても公正・公平な取引、特に適正な取引価格を実現するために、積極的な取

り組みを進めてまいりたいと考えております。 
 
お取引先の皆様におかれましては、部材コスト・エネルギーコスト、物流コスト・人件費

上昇などのご相談やご意見がございましたら、弊社 資材課まで何なりとお申し出ください。 
 
弊社担当者には、お取引先の皆様の声にしっかりと耳を傾け、誠意を持って対応するよう

指示しております。 
 
今後もお取引先の皆様と明るい未来に向けて共に歩んでまいりたいと考えておりますの

で、引き続きご協力をお願いいたします。 
 

【ご参考】 
●内閣府・労務費の適切な転嫁のための価格交渉に関する指針 
https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/atarashii_sihonsyugi/pdf/roumuhitenka_hontai.pdf 
●ジーエルサイエンス（株）・調達指針 
https://www.gls.co.jp/company/sustainability/social/procure.html 
●ジーエルサイエンス（株）・グループ経営理念・企業行動指針 
https://www.gls.co.jp/company/message.html 

 
以上 

https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/atarashii_sihonsyugi/pdf/roumuhitenka_hontai.pdf
https://www.gls.co.jp/company/sustainability/social/procure.html
https://www.gls.co.jp/company/message.html

